



11

Kasvatus- ja koulutuslautakunnan vastaus nuoren aloitteeseen medialukutaidon opettamisesta

HEL 2024-012163 T 12 00 01

Päätösehdotus

Kasvatus- ja koulutuslautakunta antaa medialukutaitoa koskevaan nuorten aloitteeseen seuraavan vastauksen:

Kiitos aloitteestasi.

Kuten kerrot aloitteessasi, medialukutaitoa tulee opettaa kaikille oppilaille. Hyvä medialukutaito on erittäin tärkeää, ja tarve uudenlaiseen osaamiseen ja kriittiseen suhtautumiseen median osalta kasvaa niin lapsilla, nuorilla kuin aikuisillakin.

Sosiaalisen median kenttä muuttuu erittäin nopeasti, ja uusia kaupallisia sovelluksia ja alustoja syntyy ja toisaalta lakkaa toimimasta pikaiseen tahtiin. Osasta alustoista tulee todella suosittuja nuorten keskuudessa, ja nämä ovat usein tuttuja myös aikuisille ja opettajille. Muutos palveluissa on kuitenkin niin vauhdikasta, että kaikkiin alustoihin, niiden sisältöihin ja toimintatapoihin opettajan ei työaikansa puitteissa ole mahdollista perehtyä.

Tämä ei tarkoita, etteikö medialukutaitoa ja toimimista sosiaalisessa mediassa ylipäänsä tulisi opettaa joka koulussa. Opetussuunnitelma edellyttää kaikille oppilaille mahdollisuutta medialukutaidon harjoitteluun. Tämän harjoittelun tueksi olemme tehneet Oppijan Digipolun (2024), jonka avulla voidaan harjoitella muun muassa vuorovaikutusta, käytännön taitoja ja turvallisuutta sosiaalisessa mediassa. Koska koulu- ja opettajia on Helsingissä hyvin runsaasti, meillä on vielä tehtävää siinä, että Digipolun opetusmateriaalit tulevat kaikkien opettajien ja oppilaiden käyttöön. Lisäksi koulutamme opettajia aktiivisesti teemoihin mm. Digipäivissä.

Jotta tietoa medialukutaidosta saataisiin lapsille ja nuorille entistä kattavammin myös koulujen ulkopuolella, suunnittelemme parhaillaan kirjastoissa toteutettavaa mediataitojen harjoittelun työpajaa. Nämä pajat alkavat kaikille vitosluokkalaisille syksyllä 2025.

Voit olla yhteydessä lisätiedonantajaan, jos haluat tarkemmin tietoja joistakin edellä mainituista asioista tai tulee muuta kysyttävää.

Esittelijän perustelut



Kasvatuksen ja koulutuksen toimialalle on 17.9.2024 saapunut vastattavaksi nuorten aloite, jossa ehdotetaan medialukutaidon opettamista opettajille ja oppilaille. Aloitteen tekijän mukaan medialukutaitoa pitäisi opettaa opettajille, jotta nämä voisivat myös opettaa sitä paremmin oppilaille. Kaikille opettajille ei ole selvillä missä kaikkialla nuoret somettavat ja näin ollen, eivät voi opettaa medialukutaitoja riittävällä tasolla.

Aloitteen tekijää on lähestytty sähköpostitse ja tiedusteltu, onko hänellä kiinnostusta keskustella asiasta tarkemmin. Lisäksi tärkeää asiaa on ehdotettu vietävän eteenpäin esimerkiksi oppilaskunnan hallituksen kautta omassa koulussa.

Toimialalla on sovittu, että kaikki vastaukset nuorten aloitteisiin lähetetään rehtoreille tiedoksi ja viedään opettajien saataville opehuone.fi-verkkosivuille. Vastaus lähetetään aloitteen tekijälle pöytäkirjanotteena lautakunnan päätöksen jälkeen.

Hallintosäännön 26 luvun 3 §:n mukaan nuorten aloitteeseen vastaa se lautakunta tai johtokunta, jonka toimivaltaan tai jonka alaisen viranomaisen toimivaltaan aloitteessa esitetty toimenpide kuuluu.

Esittelijä

kasvatuksen ja koulutuksen toimialajohtaja
Satu Järvenkallas

Lisätiedot

Antti Aaltonen, pedagoginen asiantuntija, puhelin: 310 27090
antti.aaltonen(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Otteet

Ote

Nuorten aloitteen tekijä

Otteen liitteet

Esitysteksti

Tiedoksi

Koulujen ja oppilaitosten rehtorit
Nuorten Helsinki
Kehittämispalvelut